
Жилиен Колона – режисер  

Жилиен Колона е роден на 6 јануари 1982 година на 

Корзика. Тој е режисер, писател и фотограф, познат по 

неговиот повеќекратно наградуван краток филм 

Confession (2015), меѓународно признатата мини-

серија Brutal: Taste of Violence (2016) и неговата 

соработка со Dazed Digital на портретот на една 

фотогрфка феминистка Luo Yang's Girls (2019) и 

нејзината визија за женственост во Азија денес. 

Извор: https://www.imdb.com/fr/name/nm6287345/ 

 

 

 

 

Тјери де Перети – режисер  

Тјери де Перети е роден на 19 ноември 1970 година во 

Ајачо, Корзика. Тој е актер, режисер и сценарист. По 

својата кариера како театарски актер, тој се прослави 

како режисер со Les Apaches (2013), Une vie violente 

(2017) кои го истражуваат корзиканското општество.  

Во 2022 година, тој го зацврстил своето место меѓу 

големите француски филмски режисери Enquête sur un 

scandale d'État, политички трилер со престижна екипа.  

Извор: https://www.allocine.fr/personne/fichepersonne-

93524/biographie/ 

 

Фредерик Фаручи – режисер 

Францускиот режисер и сценарист Фредерик Фаручи, 

роден на Корзика, ја започнал својата кариера во 

средината на 2000-тите со краткометражни филмови, 

почнувајќи со ,,L’offre et la demande” (2007). Потоа 

режирал неколку кратки филмови, вклучувајќи го и 

,,Entre les lignes‘‘ (2018), кој беше номиниран за 

наградата „Цезар“ во 2020 година. Меѓу другото, 

режирал неколку документарни серии, вклучувајќи 

една за сликарот Клод Моне. Конечно го имаше своето 

деби во игран филм во 2019 година со ,,La nuit venue’’, 

објавен во кината во јули 2020 година. Овој филм 

демонстрира извонредно чувство за атмосфера и му 

донесе две големи награди на Меѓународниот 
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филмски фестивал Сен-Жан де Луз во 2019 година, по што следеа награда „Цезар“ за најдобра 

оригинална музика за „Рон“ и номинација за најперспективен актер за „Гуанг Хуо“. 

Извор: https://www.arte-mare.corsica/frederic-farrucci/ 

 

Алекси Мананти – актер 

Роден во Париз, Алекси Мананти ја започна својата 

кариера во рамките на проектот ,,Kourtramje”,  

основан од Ромен Гврас. По неколку споредни улоги, 

тој доби признание благодарение на филмот 

,,Клетници” на Лаџ Ли, кадешто ја толкуваше улогата 

на контроверзен полицаец. Оваа улога му донесе 

широко признание и направи пресврт во неговата 

кариера. Тој често ја фаворизира независната филмска 

индустрија, појавувајќи се во филмовите ,,Dalva”, 

,,Athena”, ,,Le ravissement” и ,, Bâtiment 5”.  

 

 

Извор: https://www.allocine.fr/personne/fichepersonne-678294/biographie/ 

 

Aндреа Коси – актер 

Андреа Коси е познат по улогите во 

филмовите,,Мохиканец “ и ,,Кралство” за што 

доби 3 номинации. 

Извор: 

https://www.filmaffinity.com/en/name.php?name-

id=830021159  
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